

Avis des sociétés

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

POULINA GROUP HOLDING **Siège Social : GP1 Km 12 Ezzahra, Ben Arous**

La société Poulina Group Holding « PGH » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2025 :

1. Activités du Groupe POULINA

1.1. Indicateurs Globaux

Indicateurs	2 ^{ème} trim 2025	2 ^{ème} trim 2024	Variation	30/06/2025	30/06/2024	Variation	Année 2024
Chiffre d'affaires Global	956 652 337	945 544 057	1%	1 963 882 642	1 890 487 025	4%	3 912 658 204
CA Local	872 564 515	857 986 496	2%	1 792 600 948	1 714 912 080	5%	3 581 272 698
CA Export	84 087 822	87 557 561	-4%	171 281 694	175 574 945	-2%	331 385 506
Production	933 265 453	928 880 289	0%	1 962 079 154	1 888 218 584	4%	3 908 985 915
Investissements	34 234 206	61 656 604	-44%	70 514 035	84 065 085	-16%	229 733 121
Endettement bancaires				1 054 676 015	1 190 365 081	-11%	1 080 452 472
CMT				635 681 619	566 428 071	12%	648 588 530
CCT				418 994 396	623 937 010	-33%	431 863 942

N.B. :

- Tous les chiffres sont en Dinars.
- Tous les chiffres ne sont pas audités.
- Les chiffres présentés par métier d'activité sont des chiffres consolidés au niveau de chaque métier.

Le Chiffre d'affaires :

Le chiffre d'affaires réalisé à la clôture du 2^{ème} trimestre 2025 a atteint 956 Millions DT enregistrant une augmentation de 1% par rapport aux réalisations du 2^{ème} trimestre 2024. Cette progression est principalement due à la hausse des ventes locales, qui ont augmenté de 2 %.

La Production :

La production a enregistré une légère augmentation durant ce trimestre, passant de 928 à 933 millions DT.

Les Investissements

Les investissements réalisés au cours du premier semestre 2025 ont atteint 70 millions de dinars, contre 84 millions de dinars à la même période en 2024, soit une baisse de 16 %.

Les principaux investissements sont les suivants :

Métiers	Projet	Investissement
Intégration Avicole 31%	Extension Abattoirs & renouvellement des équipements des centres d'élevages	21,8 Millions DT
Matériaux de construction 23%	Avancement dans la réalisation de la 3ème usine de briques du KEF ainsi que le renouvellement des équipements des usines de céramique	16,3 Millions DT
Agro-Alimentaire 21%	Principalement achat des équipements de froid pour les usines de crèmes glacées et l'extension usine de mayonnaise et margarine Bir mcherga	14,5Millions DT
Commerce & services 12%	Extension parc roulant	8,8 Millions DT
Emballage 10%	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	7 Millions DT
Bois & Bien d'Equipement 2%	Mise à niveau et renouvellement des équipements	1,3 Millions DT
Transformation d'acier 1%	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	0,7 Millions DT

1.2. Indicateurs par métier :

Unité : 1 dinar

Métier	Indicateurs	2ème trim 2025	2ème trim 2024	Variation	30/06/2025	30/06/2024	Variation	Année 2024
Intégration Avicole	Chiffre d'affaires Global	244 650 374	254 273 799	-4%	552 732 641	493 205 802	12%	1 077 246 075
	CA Local	230 374 863	240 193 051	-4%	527 577 152	467 568 423	13%	1 027 626 226
	CA Export	14 275 511	14 080 748	1%	25 155 489	25 637 379	-2%	49 619 849
	Production	246 118 276	255 799 442	-4%	556 049 037	496 165 037	12%	1 083 709 551
	Investissements	14 306 697	11 601 087	23%	21 750 897	23 414 051	-7%	56 851 438
	Endettement	283 027 406	269 791 980	5%	283 027 406	269 791 980	5%	289 539 671
	CMT	209 485 631	220 830 455	-5%	209 485 631	220 830 455	-5%	213 739 037
	CCT	73 541 775	48 961 525	50%	73 541 775	48 961 525	50%	75 800 634
Agro-alimentaire	Chiffre d'affaires Global	394 807 502	402 984 945	-2%	804 140 894	826 155 639	-3%	1 628 087 900
	CA Local	365 444 580	380 524 558	-4%	743 086 508	770 102 279	-4%	1 523 075 357
	CA Export	29 362 922	22 460 387	31%	61 054 386	56 053 360	9%	105 012 543
	Production	378 579 425	386 259 975	-2%	796 099 485	817 894 083	-3%	1 611 807 021
	Investissements	4 141 253	11 382 633	-64%	14 475 846	15 941 448	-9%	64 712 980
	Endettement	277 903 713	326 287 736	-15%	277 903 713	326 287 736	-15%	284 777 533
	CMT	159 642 480	129 452 322	23%	159 642 480	129 452 322	23%	162 883 869
	CCT	118 261 233	196 835 414	-40%	118 261 233	196 835 414	-40%	121 893 664
Transformation d'acier	Chiffre d'affaires Global	60 467 835	64 775 000	-7%	124 680 903	125 550 086	-1%	247 085 140
	CA Local	28 130 087	25 773 364	9%	61 596 930	55 059 075	12%	109 838 466
	CA Export	32 337 748	39 001 636	-17%	63 083 973	70 491 011	-11%	137 246 674
	Production	62 961 453	63 031 746	0%	127 174 521	128 061 088	-1%	252 026 843
	Investissements	654 454	1 058 610	-38%	732 678	1 821 814	-60%	2 270 882
	Endettement	118 593 329	152 270 346	-22%	118 593 329	152 270 346	-22%	121 685 614
	CMT	52 860 685	42 864 145	23%	52 860 685	42 864 145	23%	53 933 971
	CCT	65 732 644	109 406 201	-40%	65 732 644	109 406 201	-40%	67 751 643

Métier	Indicateurs	2 ^{ème} trim 2025	2 ^{ème} trim 2024	Variation	30/06/2025	30/06/2024	Variation	Année 2024
Emballage	Chiffre d'affaires Global	56 562 188	49 641 488	14%	114 878 128	105 283 067	9%	218 146 128
	CA Local	49 429 782	42 508 358	16%	97 074 062	90 739 231	7%	191 200 736
	CA Export	7 132 406	7 133 130	0%	17 804 066	14 543 836	22%	26 945 392
	Production	43 872 582	48 648 659	-10%	112 580 565	103 177 406	9%	213 783 205
	Investissements	4 616 408	4 212 443	10%	6 978 321	5 560 156	26%	11 212 795
	Endettement	100 492 303	116 177 268	-14%	100 492 303	116 177 268	-14%	102 955 843
	CMT	59 849 969	48 531 679	23%	59 849 969	48 531 679	23%	61 065 166
	CCT	40 642 334	67 645 589	-40%	40 642 334	67 645 589	-40%	41 890 677
Matériaux de construction	Chiffre d'affaires Global	64 791 007	52 439 506	24%	111 331 451	109 903 285	1%	234 925 150
	CA Local	63 860 942	48 403 276	32%	108 802 119	102 886 864	6%	225 518 644
	CA Export	930 065	4 036 230	-77%	2 529 332	7 016 421	-64%	9 406 506
	Production	66 086 827	53 488 296	24%	113 558 080	112 101 351	1%	239 623 653
	Investissements	7 344 788	29 383 047	-75%	16 296 541	31 182 613	-48%	77 964 110
	Endettement	81 236 331	82 168 639	-1%	81 236 331	82 168 639	-1%	83 084 524
	CMT	62 144 877	50 392 594	23%	62 144 877	50 392 594	23%	63 406 670
	CCT	19 091 454	31 776 045	-40%	19 091 454	31 776 045	-40%	19 677 854
Commerce & Services	Chiffre d'affaires Global	99 694 088	90 983 400	10%	191 226 140	171 893 840	11%	388 789 529
	CA Local	99 650 108	90 318 878	10%	189 817 194	170 588 690	11%	386 375 510
	CA Export	43 980	664 522	-93%	1 408 946	1 305 150	8%	2 414 019
	Production	99 694 088	90 983 400	10%	191 226 140	171 893 840	11%	388 789 529
	Investissements	1 933 583	3 770 077	-49%	8 832 915	5 683 985	55%	16 108 655
	Endettement	154 149 210	200 697 221	-23%	154 149 210	200 697 221	-23%	158 202 444
	CMT	65 458 775	53 079 797	23%	65 458 775	53 079 797	23%	66 787 854
	CCT	88 690 435	147 617 424	-40%	88 690 435	147 617 424	-40%	91 414 590
Bois & Bien d'Équipement	Chiffre d'affaires Global	27 345 886	22 285 215	23%	49 884 106	43 047 310	16%	86 783 147
	CA Local	27 340 696	22 104 307	24%	49 638 604	42 519 522	17%	86 042 624
	CA Export	5 190	180 908	-97%	245 502	527 788	-53%	740 523
	Production	27 619 345	22 508 067	23%	50 382 947	43 477 783	16%	87 650 978
	Investissements	1 177 918	240 707	389%	1 347 195	453 018	197%	525 463
	Endettement	20 974 772	27 680 443	-24%	20 974 772	27 680 443	-24%	21 530 824
	CMT	8 471 029	6 869 064	23%	8 471 029	6 869 064	23%	8 643 025
	CCT	12 503 743	20 811 379	-40%	12 503 743	20 811 379	-40%	12 887 799
Immobilier	Chiffre d'affaires Global	8 333 457	8 160 704	2%	15 008 379	15 447 996	-3%	31 595 135
	CA Local	8 333 457	8 160 704	2%	15 008 379	15 447 996	-3%	31 595 135
	CA Export	0	0	0%	0	0		0
	Production	8 333 457	8 160 704	2%	15 008 379	15 447 996	-3%	31 595 135
	Investissements	59 105	8 000	639%	99 642	8 000	1146%	86 798
	Endettement	18 298 951	15 291 448	20%	18 298 951	15 291 448	20%	18 676 019
	CMT	17 768 173	14 408 015	23%	17 768 173	14 408 015	23%	18 128 938
	CCT	530 778	883 433	-40%	530 778	883 433	-40%	547 081

Principales progressions des revenus par métiers :

Métier	2 ^{ème} trimestre 2025	Variation en %	Variation en dt
<u>Matériaux de construction</u>	Augmentation de 12 millions de dinars, soit +24 % . Cette progression est due à la hausse des ventes locales, suite au démarrage de la production de la nouvelle usine de brique El Kef.	<u>24%</u>	12 351 501
<u>Bois & Bien d'Equipement</u>	Augmentation de 5 Millions de Dinars soit +23% . Cette progression est due à la hausse des ventes locales de 24%,	<u>23%</u>	5 060 671
<u>Emballage</u>	Augmentation de 7 Millions de Dinars soit +14% . Cette progression est due à la hausse des ventes locales de 16%,	<u>14%</u>	6 920 700
<u>Commerce & Services</u>	Augmentation de 8,7Millions de Dinars soit +10% . Cette hausse est due essentiellement à la hausse des ventes locales de 10%.	<u>10%</u>	8 710 688
<u>Immobilier</u>	Augmentation de 0,1 Millions de Dinars soit +2% . Cette progression est due à la hausse des ventes locales de 2%.	<u>2%</u>	172 753

Principales Régressions des revenus par métiers :

Métier	2 ^{ème} trimestre 2025	Variation en %	Variation en dt
<u>Transformation d'acier</u>	Régression de 4,3 Millions de Dinars soit -7% . Cette Régression est due à la baisse des ventes export de -17%.	<u>-7%</u>	-4 307 165
<u>Intégration Avicole</u>	Régression de 9,6 Millions de Dinars soit -4% . Cette diminution est due à la baisse des ventes locales de -4%.	<u>-4%</u>	-9 623 425
<u>Agro-alimentaire</u>	Régression de 8 Millions de Dinars soit -2% . Cette régression est due à la baisse des ventes locales de -4%	<u>-2%</u>	-8 177 443

2. Indicateur d'Activité Individuelle société PGH

		2ème trimestre 2025			30/06/2025		
Métier	Désignations	2024	2025	Variation	2024	2025	Variation
PGH «prestations de service »	Total Revenus	133 152 969	175 817 755	32%	144 008 945	187 512 011	30%
	Revenus des prestations	12 306 758	13 615 220	11%	23 162 734	25 309 476	9%
	Revenus des Participations	120 846 211	162 202 535	34%	120 846 211	162 202 535	34%
	Charges d'exploitation	10 087 511	11 701 850	16%	19 659 243	21 774 441	11%
	Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période	16 335 053	81 460 324	399%	18 451 811	81 492 658	342%
	Placements a court terme	4 000 000	-45 172 047		2 000 000	-37 172 047	
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	2 997 307	1 837 851	-39%	2 997 307	1 837 851	-39%
	TOTAL des Actifs	630 623 498	819 349 486	30%	630 623 498	819 349 486	30%